
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 233 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'accesso alla qualifica di Direttore cui affidare l'incarico 
di preposizione all'Ufficio di supporto giuridico amministrativo, incardinato presso il Dipartimento 
sviluppo economico, ricerca e lavoro della Provincia autonoma di Trento: modifica nomina 
Commissione esaminatrice 

Il giorno 23 Febbraio 2024 ad ore 08:40 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE FRANCESCA GEROSA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI

MATTIA GOTTARDI
ACHILLE SPINELLI
MARIO TONINA

Assenti: ASSESSORE SIMONE MARCHIORI
GIULIA ZANOTELLI

Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2024-S007-00156Pag 1 di 3 
Num. prog. 1 di 3 



Il Relatore comunica:

con deliberazione della Giunta provinciale n. 592 di data 6 aprile 2023, è stato indetto un concorso
pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  l'accesso  alla  qualifica  di  Direttore  cui  affidare  l'incarico  di
preposizione all'Ufficio  di supporto giuridico amministrativo,  incardinato presso  il  Dipartimento
sviluppo economico, ricerca e lavoro della Provincia autonoma di Trento.

Con  successiva  deliberazione  della  Giunta  provinciale  n.  73 di  data  25 gennaio 2024,  è  stata
nominata la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'accesso alla
qualifica  di  Direttore  cui  affidare  l'incarico  di  preposizione  all'Ufficio  di  supporto  giuridico
amministrativo,  incardinato  presso  il  Dipartimento  sviluppo  economico,  ricerca  e  lavoro  della
Provincia autonoma di Trento. 

Tenuto conto che il dott. Francesco Avino, componente effettivo della Commissione esaminatrice di
cui si tratta, ha comunicato la sopravvenuta impossibilità a svolgere il citato incarico, si è ritenuto di
disporre la sostituzione dello stesso con l’avv. Michele Cozzio, nella medesima funzione.

Con documentazione prot. n. 0134141 e prot. n. 0134906 di data 21 febbraio 2024 l’avv. Michele
Cozzio ha espressamente dichiarato di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità tra quelle
previste  rispetto  all’incarico  proposto  e  di  accettare  la  nomina  quale  componente  della
Commissione giudicatrice relativa al concorso in parola. 

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udito il relatore;
- visti gli atti citati in premessa;
- preso atto che, in applicazione dell'art. 11 della Legge 16 gennaio 2003 n. 3, come modificata con 

D.L. 76/2020, per il presente provvedimento non è necessario acquisire il CUP;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1) di modificare per il motivo esposto in premessa, la Commissione esaminatrice del concorso
pubblico, per titoli ed esami, per l'accesso alla qualifica di  Direttore  cui affidare l'incarico di
preposizione  all'Ufficio  di  supporto  giuridico  amministrativo, incardinato  presso  il
Dipartimento  sviluppo  economico,  ricerca  e  lavoro  della  Provincia  autonoma  di  Trento,
nominata con deliberazione della Giunta provinciale n. 73 di data 25 gennaio 2024, nel senso di
sostituire  il  membro  esperto  dott.  Francesco  Avino con  l’Avv.  Michele  Cozzio, libero
professionista del foro di Trento;

2) di dare atto che null’altro è stato modificato rispetto alla precedente deliberazione n. 73 di data
25 gennaio 2024.

/bm

RIFERIMENTO : 2024-S007-00156Pag 2 di 3 SI 
Num. prog. 2 di 3 



Adunanza chiusa ad ore 10:00

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Nicola Foradori 
Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee 
guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

  

RIFERIMENTO : 2024-S007-00156Pag 3 di 3 
Num. prog. 3 di 3 


